
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1791 DEL 03/12/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO  GUAINA  BITUMINOSA  C/O  LA 
COPERTURA E OPERE CONNESSE  DELL’ISTITUTO “M. RIGONI STERN” EX LICEO 
SCIENTIFICO  -  VIA MATTEOTTI AD ASIAGO. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART.  36,  C.2,  LETT.  A  DEL  D.  LGS.  50/2016  E  S.M.I.  
CUP: F49E19000750003  
CIG: ZC12AF424F

IL DIRIGENTE

Premesso che:
• nel Programma triennale delle opere pubbliche 2019/2021, approvato con deliberazione del 
Consiglio Provinciale n. 2/2019, è stato stanziato un apposito fondo di € 500.000,00 finalizzato 
ad  interventi  di  ristrutturazione  e  miglioramento  degli  edifici  scolastici  di  competenza 
provinciale;
• in tale ambito il Settore Edilizia ritiene urgente intervenire presso l’Istituto “M. Rigoni Stern” 
sede  -  con  la  fornitura  e  posa  in  opera  di  guina  bitumionosa  ed  opere  conesse  sulla  
terrazza/copertura piana dell'ex liceo Scientifico in via Mattotti ,133 ad Asiago; nello specifico le 
lavorazioni  risultano essere le seguenti:

• Lievo del pavimento galleggiante con pulizia del fondo sottostante a causa del materiale 
di deposito;

• Fornitura e posa in opera di guaina bituminosa applicata a caldo;
• Ricollocazione in opera del pavimento galleggiante con elementi di supporto certificati;
• Fornitura e posa in opera di tettoia per la copertura della scala d'emergenza, la quale risulta 

molto ammalorata

• al fine di intervenire quanto prima, a fronte del compito della Provincia di manutentare gli 
edifici di propria competenza e con la finalità di operare risparmio manutentivo nell’edificio sede 
della scuola, il Settore Edilizia ha chiesto un  preventivo tramite email in data 25/11/2019 alla 
ditta Costruzioni Edili Rossi Roberto & C. S.n.c., con sede in Via dell'Artigianato, 57 - 36012 
Asiago (VI), quale ditta specializzata e di fiducia;

In data 28/11/2019 la ditta ha presentato la sua migliore offerta acquisita al prot. 62874 del 
29/11/2019, per un importo complessivo pari ad €. 16.270,00 (IVA esclusa);

Visto il preventivo in data 28/11/2019, si ritiene pertanto di affidare i lavori in oggetto alla 

copia informatica per consultazione



Ditta Costruzioni Edili Rossi Roberto & C. S.n.c., con sede in Via dell'Artigianato, 57 - 36012 
Asiago (VI) , per un importo pari ad € 16.270,00 (IVA esclusa) e per un importo complessivo di € 
19.849,40 (IVA inclusa), dando atto che l’offerta risponde ai requisiti richiesti ed il prezzo offerto 
è ritenuto congruo dal Responsabile unico del procedimento, geom. Luca Vellar;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.2 del 10/01/2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa, i lavori di fornitura e posa in opera di 
guina bituminosa ed opere connesse sulla terrazza/copertura piana dell’Ist. “Mario Rigoni 
Stern”,  sede  dell'ex  Liceo  Scientifico  in  via  Matteotti,  133  ad  Asiago,  alla  Ditta 
Costruzioni Edili Rossi Roberto & C. S.n.c., con sede in Via dell'Artigianato, 57 - 
36012 Asiago (VI) - c.f. 03514190242, per un importo pari ad 16.270,00 (IVA esclusa), 
come da offerta trasmessa dalla Ditta a prot. n. 62874 del 29/11/2019 , agli atti presso il 
Settore Edilizia; 

2. di impegnare la spesa necessaria all’affidamento pari ad € 19.849,40 , oneri fiscali inclusi, 
alla  Missione  04,  Istruzione,  Programma  02  Edilizia,  articolo  2198  del  bilancio  per 
l'esercizio 2020, imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1° - 2019 - € 

2° - 2020 - €  19.849,40 2° - 2020 - €  19.849,40

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale €  19.849,40 Totale €  19.849,40

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento, geom Luca Vellar, darà attuazione alla 
presente  determinazione,  assumendo  tutte  le  iniziative  e  gli  atti  conseguenti  di  sua 
competenza;

copia informatica per consultazione



5. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 3/12/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Geom. Luca Velar

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1791 DEL 03/12/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI
Proposta N° 2040 / 2019

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO GUAINA BITUMINOSA C/O LA COPERTURA 
E  OPERE  CONNESSE   DELL’ISTITUTO  “M.  RIGONI  STERN”  EX  LICEO 
SCIENTIFICO  -  VIA MATTEOTTI AD ASIAGO. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART.  36,  C.2,  LETT.A  DEL  D.  LGS.  50/2016  E  S.M.I.  
CUP:  F49E19000750003  
CIG: ZC12AF424F

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 05/12/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1791 del 03/12/2019

Settore  LAVORI PUBBLICI

Proposta N° 2040 / 2019

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO GUAINA BITUMINOSA C/O LA COPERTURA 
E  OPERE  CONNESSE   DELL’ISTITUTO  “M.  RIGONI  STERN”  EX  LICEO 
SCIENTIFICO  -  VIA MATTEOTTI AD ASIAGO. AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DELL’ART.  36,  C.2,  LETT.A  DEL  D.  LGS.  50/2016  E  S.M.I.  
CUP:  F49E19000750003  
CIG: ZC12AF424F

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 191 del 2020

Vicenza, 05/12/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


